АДМІНІСТРАЦІЯ

 СОВЄТСЬКОГО

СІЛЬСЬКОГО

ПОСЕЛЕННЯ

СОВЄТСЬКОГО

РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ

КРИМ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО

СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

СОВЕТСКОГО

РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ

КРЫМ

КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИ

СОВЕТСКИЙ

КОЙ ШУРАСЫ

КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 ноября 2020г.        № 295

пгт. Советский

Об утверждении муниципальной программы «Организация и проведения культурно-

художественных мероприятий к знаменательным датам и государственным праздникам в

пгт. Советский»

 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Республики Крым от

21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом

муниципального образования Советское сельское поселение Советского района Республики Крым,

администрация Советского сельского поселения постановляет:
1.Утвердить муниципальную программу «Организация и проведения культурно-

художественных мероприятий к знаменательным датам и государственным праздникам в пгт.

Советский» прилагается.

2.Постановление № 350 от 05.11.2019 года «Об утверждении муниципальной программы

«Организация и проведения культурно-художественных мероприятий к знаменательным датам и

государственным праздникам в пгт. Советский» считать утратившим силу

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном портале

Правительства Республики Крым на странице Советского муниципального района

(sovmo.rk.gov.ru), в разделе - Муниципальные образования района, подраздел Советское сельское

поселение, а также на информационном стенде Советского сельского совета, расположенного по

адресу: Республика Крым, Советский район, пгт. Советский, ул. 30 лет Победы,25

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Советского сельского совета -

глава администрации Советского сельского

поселения         Ю.В.Репич

 Приложение

к постановлению администрации

Советского сельского поселения

Советского района Республики Крым

       от 11 ноября 2020 № 295

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Организации и проведения культурно-художественных мероприятий к знаменательным

датам и государственным праздникам в пгт. Советский»

 ПАСПОРТ
Наименование муниципальной

программы

Муниципальная программа «Организации и проведения

культурно – художественных мероприятий к знаменательным

датам и государственным праздникам в пгт. Советский»

Ответственный исполнитель муниципальной

программы

Администрация Советского сельского поселения Советского

района Республики Крым

Соисполнители муниципальной программы Отсутствуют

Участники муниципальной программы Жители и гости Советского сельского поселения Советского

района Республики Крым, предприятия, учреждения и

организации пгт. Советский

Подпрограммы программы Отсутствуют

Цель муниципальной программы - создание условий для предоставления населению

разнообразных услуг в сфере культуры;

- организация культурного досуга;

- расширение культурного и духовного развития населения,

формирование системы ценностей и исторической памяти

жителей Советского сельского поселения;

- развитие положительного имиджа Советского сельского

поселения.

Задачи муниципальной программы - популяризация историко – культурного наследия, памятных

дат истории России и Родного края, традиционных, народных,

календарных и профессиональных праздников;

- повышение разнообразия и количества культурно –

досуговых мероприятий, качественного обеспечения их

проведения;

- развитие в обществе общечеловеческих ценностей в области

культуры, творчества;

- повышение эффективности работы по гражданско –

патриотическому воспитанию жителей, активной жизненной

позиции, готовности к участию общественной жизни

Советского сельского поселения.

Этапы и сроки реализации программы С 2018 года и на этапы не делиться

Объемы и источники финансирования

программы

Объем финансирования муниципальной программы за счет

средств бюджета Советского сельского поселения Советского

района Республики Крым составляет по годам:

в 2018 году – 150,0 тыс. руб.;

в 2019 году – 380,0 тыс. руб.;

в 2020 году – 150,0 тыс. руб.;

в 2021 году – 150,0 тыс. руб.;

в 2022 году – 150,0 тыс. руб.;

в 2023 году – 150,0 тыс. руб.;

Ожидаемые результаты реализации

муниципальной программы

- повышение вовлеченности жителей Советского сельского

поселения в процесс формирования единого культурного

пространства;

Увеличение доли населения, участвующего в культурно –

досуговых мероприятиях, праздновании памятных дат истории

России и Родного края, традиционных, народных,

календарных и профессиональных праздников;

- повышение уровня патриотического и духовно –

нравственного воспитания молодежи, почитания ветеранов

войны и труда, знания истории России и Родного края,

повышение качества содержания памятных мест боевой славы,

мемориалов, мест воинских захоронений;

- формирование позитивного культурного пространства,

развитие положительного имиджа Советского сельского

поселения

Цели и задачи программы:

Сохранение, возрождение и развитие культуры народов проживающих в поселке Советский, полное

раскрытие возможностей народного самодеятельного творчества, нравственное, духовное и эстетическое

воспитание молодежи.

1. Обеспечить проведение национальных праздников, государственных праздников, дней национальных

культур и сохранение культурных народных традиций.

2. Содействовать в организации и проведении, а также частичном финансировании:

- государственных праздников, концертных программ, и театрализованных представлений к тематическим,

народным праздникам, юбилейным датам в том числе:

№

п/

п

Дата Наименование

мероприятия

2018г. 2019г. 2020г. 2021г 202022г20222021 202022022 2023 Источ

ник

финан

сиро-

вания

       Сумма тыс.рублей

1.  9 мая День Победы 9 Мая

Чествование ветеранов

ВОВ и локальных войн

10,0

10,0

10,0

10,0

10,0

10,0

Местн

ый

бюдже

т

2. апрель, первое

воскре-сенье

июня

Поездка автобусом на

кладбище

и посещение мест

захоронения.

Поездка на Кок - Асан

10,0 10,0 12,0 12,0 12,0 12,0 Местн

ый

бюдже

т

3.  июнь День России 10,0 10,0

10,0

10,0

10,0

10,0

Местн

ый

бюдже

т

4. сентябрь 220 лет пгт. Советский

театрализованное

представление

110,0 110,0 110,0 80,0 80,0 80,0 Местн

ый

бюдже

т

5. декабрь Театрализованное

представление

 «Ёлка в поселке»

(Новый год ).

10,0

240,0

8,0

38,0

38,0

38,0

Местн

ый

бюдже

т

Итого по программе: 150,0 380,0

150,0 150,0 150,0

000,

150,00 150,0

Главный распорядитель финансов - Администрация Советского сельского поселения Советского района

Республики Крым